Nº 2355, quinta-feira, 07 de dezembro de 2023
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 94, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

Outorga o Título de Cidadão Benemérito de
Joinville ao Senhor Mario Cezar de Aguiar.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina, de acordo com o art.
47, §1º da Lei Orgânica do Município, faz saber que o Plenário aprovou e ele decreta:

Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadão Benemérito de Joinville ao Senhor Mario Cezar de
Aguiar, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 06 de dezembro de 2023.

Diego Machado – PSDB

Presidente

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014

Documento assinado eletronicamente por Diego Machado, Usuário
Externo, em 07/12/2023, às 20:02, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

1 de 4

Nº 2355, quinta-feira, 07 de dezembro de 2023

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019431196 e o
código CRC 07C775A1.

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0019431904/2023 - SEGOV.UAD

Joinville, 07 de dezembro de 2023.

Contrato nº: 49/2023

Pregão nº 70/2023.

Contratada: ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

CNPJ Nº 14.798.740/0001-20

Sócios: Gilmar Balbinot, Clair Dalla Rosa, Marcelo José Afonso, Paulo Roberto Bestetti, Carole
Regina Bestetti, Rodrigo Bestetti, Mauro Cleffs de Figueiredo, Flávio Henrique Weisheimer

Objeto: contratação de EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINKS DE ACESSO
DEDICADO À INTERNET PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

Valor total: R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais)

Data: 07/12/2023.

Prazo de vigência: O presente contrato terá vigência a partir de 01/01/2024 até 31/12/2024,
podendo ser prorrogado até o limite de 60 (sessenta) meses, nos termos do art.57, II, da Lei
8666/93, a critério da CONTRATANTE e com anuência da CONTRATADA.

Diego Machado

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014

Documento assinado eletronicamente por Diego Machado, Usuário
Externo, em 07/12/2023, às 20:04, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

2 de 4

Nº 2355, quinta-feira, 07 de dezembro de 2023

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019431904 e o
código CRC CDC438C2.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0019431955/2023 - SEGOV.UAD

Joinville, 07 de dezembro de 2023.

Aditivo: 17/2019-I

Contrato: 17/2019.

Contratada: HEAD NET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

CNPJ nº: 06.323.719/0001-40

Relação de sócios: Marcelo Marques; Erik Hermínio Zatta; Felcar Consultoria Societária Ltda
(representante legal Sr. Rafael de Lima Felcar); Head Net Tecnologia da Informação Ltda (cotas de
tesouraria).

Objeto: Prestação de serviços contínuos para manutenção predial (preventiva, corretiva e preditiva)
a serem executados na sede da Câmara de Vereadores de Joinville, sem fornecimento de materiais.

Motivo do Termo Aditivo: Prorrogação contratual por mais 4 (quatro) meses e 22 (vinte e dois)
dias, de 1º de janeiro de 2024 a 22 de maio de 2024.

Data: 07/12/2023.

Valor do contrato estimado para o período: R$ 81.542,58 (oitenta e um mil, quinhentos e
quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos).

Base Legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

DIEGO MACHADO

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

3 de 4

Nº 2355, quinta-feira, 07 de dezembro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Diego Machado, Usuário
Externo, em 07/12/2023, às 20:05, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019431955 e o
código CRC DE21720E.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0019431869/2023 - SEGOV.UAD

PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2023

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: SERVIÇO DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO para a câmara de vereadores
de joinville.

Local/Data: Avenida Hermann August Lepper, 1.100, Joinville/SC – 19/12/2023, às 14 horas.

Edital/Informações: site camara.joinville.br, pelo e-mail licita@cvj.sc.gov.br ou na Divisão de
Compras e Licitações no endereço acima das 13h às 19h - telefone (47) 2101-3290.

Chave TCE/SC: 268A8CA976AB221713F9C81E2706B4FED54DD8C3

Joinville, 07 de dezembro 2023.

Diego Machado

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville/SC

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Diego Machado, Usuário
Externo, em 07/12/2023, às 20:03, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019431869 e o
código CRC C8518D7F.

4 de 4

Nº 2355, quinta-feira, 07 de dezembro de 2023

mailto:licita@cvj.sc.gov.br